

Nr 335.

Av herrar **Lindberg** i Stockholm och **Cruse**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 210, angående den fortsatta utbyggnaden och organisationen av landets försvarskrafter.

Jämlikt kungl. förordningen angående befäl och civilmilitär personal av den 27 september 1927, nr 364, åtnjuter underofficer under tjänstgöring i fredstid lön enligt lägsta löneklassen inom den lönegrad, vilken motsvarande beställningshavare på aktiv stat tillhör, efter den ortsgrupp dit förläggningsorten för det truppförband, vid vilket tjänstgöringen äger rum, blivit hänförd.

Enligt bestämmelserna i krigsavlöningsreglementet utgår däremot lönen beräknad efter den kyrkobokföringsort där vederbörande närmast föregående år varit mantalsskriven. Detta innebär att personal i reserven, som på grund av sin civila verksamhet äro bosatta å låg dyrortsgrupp, exempelvis A-ort, uppbär lön efter denna grupp även vid tjänstgöring på I-ort. Härav torde framgå, att reservpersonal, som bildat familj och därmed bundit sig för betydande fasta kostnader såsom för bostad och dylikt, kommer i en mycket ogynnsam situation. Flertalet av reservpersonalen har uppnått så hög ålder att de inom sin civila förvärvsverksamhet uppnått betydligt högre avlöning än den, som utgår för den militära tjänstgöringen. Under sådana förhållanden förslår helt naturligt den militära lönen icke till att täcka utgifterna för familjen och honom själv.

Sedan september månad 1939 har flertalet reservunderofficerare varit inkallade till beredskapstjänstgöring och under denna tid fullgjort samma tjänst som motsvarande personal på aktiv stat. Det synes därför icke för enligt med billighet och rättvisa, att denna reservpersonal skall i lönehänseende intaga en så ogynnsam ställning i förhållande till motsvarande beställningshavare på aktiv stat.

Även i förhållande till den värnpliktiga personalen intaga underofficerare i reserven i ekonomiskt hänseende en missgynnad ställning. En till sergeant konstituerad värnpliktig, bosatt i Stockholm och vilkens familj består av hustru samt två barn, åtnjöt under mars månad innevarande år i lön jämte bostads- och familjebidrag samt naturaförmåner — utom beklädnad — sammanlagt 480 kronor 30 öre per månad, vilket enligt uppgift från familjebidragsnämnden torde kunna uppskattas som medelinkomst för denna kategori av värnpliktiga. En sergeant i reserven bosatt och mantalsskriven i Stockholm åtnjöt samtidigt en sammanlagd inkomst av 417 kronor från vederbörligt förband. För den värnpliktige sergeanten tillkomma förmåner i form av långtidstillägg, semesterersättning och viss skattelindring, förmåner

som icke åtnjutas av reservunderofficeren. Under hänsynstagande till att reservunderofficerarnas tjänstgöring som regel är förenad med uppbördsmanansvar synes därför en omedelbar reglering av denna personals löneförmåner vara av behovet påkallad.

Under augusti månad 1941 erhöll chefen för armén Kungl. Maj:ts uppdrag att utarbета ny reservbefälsförordning. Det förslag som meddelats 1941 års försvarsutredning innehåller i huvudsak att reservpersonalen skulle erhålla samma lön som jämnårig personal av samma grad i aktiv tjänst.

Då emellertid frågan om ny reservbefälsförordning icke synes bli föremål för riksdagens behandling i samband med den föreliggande försvarspropositionen, och med hänsyn till den utsträckning, i vilken reservpersonalen under nuvarande läge tages i anspråk för beredskapstjänst, synes det angeläget att denna personals löneställning ändock snarast blir fastställd. I samband härmed skall iakttagas att den tid, som erfordras för vinnande av uppflyttning till högre löneklass, skall anses uppnådd efter det beställningshavaren tillhört den lägre löneklassen under en period av tre år och fullgjort honom under perioden åliggande tjänstgöring.

Med anledning av ovanstående hemställes,

att underofficer i reserven under tjänstgöring må åtnjuta lön efter lägsta löneklassen inom den lönegrad, motsvarande beställningshavare på aktiv stat tillhör, samt

att underofficer, i den mån vederbörande i reserven eller före inträdet i reserven i beställning på aktiv stat eller reservstat fullgjort honom åliggande tjänstgöring, uppflyttas i högre lönegrad efter samma grunder som motsvarande beställningshavare på aktiv stat.

Stockholm den 29 april 1942.

Carl Lindberg
i Stockholm.

Sigvard Cruse.
